e ¢ & i
5 K4 i K : ] ‘5‘
% T IV
! 5 ¥ i
* ? 4 %@M
NS~ 2601 ‘
- alendoncia 8 pord oo ' . A
Y/ Y7 » i - . |
INT. J. BEL{ ' mzﬁm %’2’4 —
R e ~ REGISTRO DE DECRETOS
INT. ). BELTRAMI 50 - TEL.‘GRZE‘S) 43-2330/43- 2324
FAX.:{02256! 432680 _ |
Tk conon Céronel Vidal, 16 de diciembre de 2016 -

VISTO
: | La comunicacion cursada por el Honorable Concejo Deliberante poria que
se poné en conocimiento del Departamento Ejecutivo la sancion de [a Ordenanza N°
94/16 - | |
CONSIDERANDO

Que dicha Ordenanza fue comunicada al D.E. con fecha 16/12/16:

Que de conformidad a lo establecido en el Artnculo;lOE@ inc. 2} de la Ley

o Orgénica de [las Municipalidades, es atribucién del D.E. la promulgacidn de

Ordenanzas; ' .
Par ello,
EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO. DE SUS FACULTADES LEGALES
DECRETA _

ARTICULO 1°: PROMULGUESE, la Crdenanza Municipal N* 94/2018, sancionada por
el Honorable Concejo Deliberante con fecha 14/12/2016, cuya copia, COMo anexo,
forma parte del presente Decreto.-—----—--~ e

ﬁ ARTICULQ 2°: EI presente Decreto sera refrendado por el Secretario General, Dr.

Mariano Matias Marquinez.-—- : S —
ARTICULO 3°: COMUNIQUESE, a quienes corresponda y clese aI Reglstro Oficial.

DECRETO N°: 2197

mcf

. \ \u ” . . ,,-:“/;} _ /7 ——
. ' " ' _ ARLOS ALBERTD ROR A
0z, BARIAND BATRS MARBUIMED . ’NTEHC-&NOTE?GNDA '

SECRETARIQ BENERAL BN L
BEUNICIFALIDAD DE LEAR GHIOUTEA, NIGTPALIRAR S AR BHIGHITA




T ?ELT%F (ﬂzzsﬁg’ﬂ‘;ﬂ o S REGISTRO ﬁg

B7174BGBE - CORONEL. WIDAL ;
1816- TUCUMﬁN 2016

VISTO

El Expte. N° 351/15; y

CONSIBERANDG:

Que por el mismo tramitan los actuados relacionados con ¢l funcionamiento de la
Comisaria de la Mujer en el inmueble nominado catastralmente como Circ. IV Secc. B —
Manz. 5 a— Parcela 6, sito en Belgrano N° 746 dela cmdad de Corone] Vldal

Que por Ordenanza N° 33 de fecha 12 de agosto de 2015 se establece la necesidad
de la creacién de la Comisaria de la Mu_]er y la Familia y se autoriza al Departamento
Ejecutivo Municipal a realizar las gestiones necesarias para disponer el funcmnam_zenio de
la misma en un edificio que se adapte a las condiciones dispuestas por el Ministerio de

| Seguridad de la Provincia de Buenos Aires;

Que a fs, 24.2 ofrece €l inmueble mencionado para el funcionamiento de esta

dependencia provincial;

Que el dominio del bien en cuestion es de particulares, existiendo compromiso de

donacidn al Mummpm (9-12-93) con I cargo de afectarlo al interés social y/o comunitario;

Que a f5. 84 se expide de manera favorable la Asesoria General de Gobierno de la

Provincia de Buenos Alres;

Que es pecesario regularizar la situacion otorgando la tenencia precana al

‘Ministerio de Seguridad de 13 Provincia de Buenos Aires:

POR ELLO:

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA EN USO DE
SUS FACULTADES, SANCIONA CON FUERZA DE

ORDENANZA.




=,

B

BICENTENARIO
da s Independencis Argentina
1816 -TUCUMAN - 2015

ARTICULO 1°: AUTORIZASE, al Departamento Ejecutivo Mlinicipal a suscribir con el
Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires el modelo de Convenio obrante a
fs. 77 del Expte. Admiuistrativo N® 351-IM-20135, por el cual se otorga la tenencia precaria
" del inmueble nominado catastralmente como Circimseripeién I — Seccion B — Manzana
5 a — Parcela 6, destinado al funcionamiento de ta Comisaria de Ia Mujer y la Familia del
Partido de Mar Chiquita, en un todo de acuerdo a las const;éncias obrantes en ¢l Expediente

citado. _ - :

ARTICULO 2° COMUNIQUESE, ai Departamento Ejecutivo a sus efectos, a quiencs

corresponda. Registrese y cumplido, archivese.

ARTICULQ 3°: De forma.— i — i

ORDENANZA N° 094

Dada en el recinto del Honorahle Concejo Deliberante a los 14 dias del mes de

Diciembre del aiio 2016.-

Sitviz Alsiandrs Sarcls
SECRETERIA
Tel Hanarahle Sancaje felibaraniz




